
På båda sidor om ridstigen finns gravar som är 
ungefär 2500 år. Här, alldeles intill, på denna sida 
om vägen finns flera låga gravar. En av gravarna 
har en kedja av stenar i kanten, en så kallad 
kantkedja. I hagen bakom dig har människor 
brukat jorden i flera tusen år.

Hitta gravarna!

Försök att hitta den vänstra graven med stora 
stenen i mitten. Det finns många fler gravar 
här på båda sidor om den breda ridstigen. 
Respektera gravfältet och rid bara på den 
anlagda ridstigen. Hästarnas hovar kan skada 
gravarna. 

Rödklint pryder 
naturbetesmarker, ängar 
och vägrenar med sin skira 
form och vackert röda färg.

Gravar som liknar de du ser här brukar 
dateras till bronsåldern eller äldre 
järnåldern. Om de är från bronsåldern 
bodde det människor här redan för 
2 500 år sedan. Gravarnas former är 
otydliga och gör det svårt att veta om 
alla är gravar eller inte. För att veta 
med säkerhet behöver man göra en 
arkeologisk undersökning och datera 
gravarna. 

Boplats på bronsåldern
Man har också hittat terrasseringar i 
området. På andra sidan berget, närmare 
vägen mot Skrävsta, finns en plan 
gräsyta som kan ha varit en boplats på 
bronsåldern. 

Vissa perioder under brons- och 
järnåldern var varmare än nu så det gick 
att bo i hus med tunna väggar, flätade av 
vass och tätade med lera.

Tanken med att lägga gravar på höjder 
var ofta att de skulle synas på långt håll. 
Eftersom dessa gravar är för låga för 
att synas gick det troligtvis en väg här. 
Kanske är ridvägen så gammal att den 
användes även under forntiden och att 
resande då passerade mellan gravarna.  

Trädbevuxen hage
Den här hagen har använts av människor 
på olika sätt ända sedan bronsåldern. 
Hagen ligger i skogsbrynet mellan skog 

och mer öppen mark. Under förhistorisk 
tid odlade man ofta i dessa lägen där 
jorden är mer lättarbetad än längre ner i 
dalen. 

Tack vare historiska kartor från 
1700-talet vet vi att hagen till höger om 
stigen användes både som hage och åker. 
Om du går i riktning mot Hågelbyleden 
längs ridstigen så kan du se spåren efter 
de diken som fanns mellan åkrarna. Det 
ger en liten inblick i hur små åkrarna 
var på 1700- och 1800-talen. Då var 
denna hage öppnare än vad den är i  
dag. Numera betas hagen av får och här 
växer ek och tall, vars kronor fångar 
upp mycket av solljuset och skapar en 
lundliknande karaktär. 

De mest värdefulla naturvärdena finns 
i de grova ihåliga ekarna där det lever 
många hotade arter. Det här är ett viktigt 
område som förstärker naturreservatet 
Ekholmens naturvärden och kan bli 
framtida spridningsområde för de 
organismer som lever på och i Ekholmens 
ekar i dag. 

Med tanke på de växter som finns här 
förstår man att denna hage tidigare har 
varit mer betad och inte haft så många 
träd. Här hittar vi blommor som gökärt, 
smultron, rödklint, gullviva och ängsviol. 
På vissa ställen finns också inslag 
av blåsippa som trivs i mer lundlika 
förhållanden. 
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Alla fornlämningar är 
skyddade enligt 
kulturmiljölagen.
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